
Sevilla, 16 de noviembre 2011 BOJA núm. 225 Página núm. 21

c) Lote. No.
d) CPV (Referencia de nomenclatura). 50700000.
e) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía.
f) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 29 de 

julio de 2011. 
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Valor estimado del contrato: 800.000,00 euros. 
5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 

400.000,00 euros. Importe total: 472.000,00 euros.
6. Formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 4 de octubre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de octubre de 

2011.
c) Contratista: Eulen, S.A.. 
d) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 

396.059,78 euros. Importe total: 467.350,54 euros. 
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económica-

mente más ventajosa teniendo en cuenta sólo criterios de  ad-
judicación valorados mediante aplicación de fórmulas.

Sevilla, 3 de noviembre de 2011.- El Secretario General 
Técnico, Fernando Repiso Rubio. 

 RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2011, de la 
Delegación Provincial de Huelva, por la que se anuncia 
subasta pública para la enajenación de cinco parcelas 
rústicas: núms. 2-I.- 2-II + 1-I.- CSE-SE II.- CSE-1 y CSE-2, 
correspondientes a las fincas «Coto mayor»; «La Chapa-
tina»; «Coto Santa Eulalia» y «Santa Eulalia, II», situadas 
en los sectores 16 norte y 18 de la zona regable del 
Chanza, en el término municipal de Ayamonte (Huelva). 
(PD. 3807/2011).

Mediante Resolución de 19 de julio de 2011, la Secretaría 
General del Medio Rural y la Producción Ecológica, dictada por 
delegación de la persona titular de la Consejería de Agricultura 
y Pesca, y posterior corrección de errores de 17 de octubre de 
2011, se acordó iniciar expediente de enajenación, mediante el 
procedimiento de subasta, de las parcelas rústicas que figuran 
en el Anexo I de esta Resolución, al amparo de lo establecido 
en el Decreto 192/1998, de 6 de octubre, por el que se regula 
el régimen de disposición de los bienes del Instituto Andaluz 
de Reforma Agraria (BOJA núm. 115, de 10.10.98).

En cumplimiento de lo ordenado en la mencionada Reso-
lución, procede insertar el presente anuncio:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Agricultura y Pesca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación 

Provincial de Agricultura y Pesca de Huelva.
c) Número de expediente: 1/2011.
2. Objeto de la subasta.
Las parcelas rústicas detalladas en el Anexo I de esta Re-

solución.
3. La subasta se regirá por el Pliego de Cláusulas Admi-

nistrativas Particulares que se encuentra a disposición de los 

posibles licitadores en la Delegación Provincial de Agricultura 
y Pesca, C/ Los Mozárabes, 8, Huelva; en el Servicio de Pro-
moción Rural de dicha Delegación, Edificio Antigua Escuela 
Náutico Pesquera, Avda. Julio Caro Baroja, s/n, Huelva, y en 
la Oficina Comarcal Agraria «Costa Occidental», C/ San Pe-
dro, 60, Cartaya (Huelva).

La fecha límite de obtención de la documentación e infor-
mación será hasta un día antes de la fecha de finalización del 
plazo de presentación de proposiciones.

4. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce horas del 

vigésimo sexto día natural, contado a partir del siguiente a la 
publicación del presente anuncio en el BOJA. Si el último día 
fuese sábado o inhábil, el plazo finalizará el siguiente día hábil 
a la misma hora.

b) Documentación a presentar: La indicada en la cláusula 
6.ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General de la Delegación 
Provincial de Agricultura y Pesca de Huelva, con domicilio en 
calle Los Mozárabes, núm. 8. Código postal 21071, de Huelva.

5. Plazo máximo para elevar a Escritura Pública la trans-
misión de la propiedad: Seis meses a contar desde la notifica-
ción de Resolución de adjudicación del bien.

6. Plazo máximo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses.

7. Fecha y hora de la subasta: Diez horas del decimo-
quinto día hábil siguiente a aquel en que termine el plazo de 
presentación de proposiciones. Si dicho día fuese sábado o 
festivo, la apertura de proposiciones se realizará, a la misma 
hora, el siguiente día hábil.

8. Lugar de celebración de la subasta: Salón de Actos de 
la Delegación Provincial de Agricultura y Pesca de Huelva, sita 
en C/ Los Mozárabes, núm. 8, 4.ª planta.

9. Segunda y tercera subasta: Los plazos para la presen-
tación de ofertas correspondientes a la segunda y tercera su-
basta, caso de celebrarse, finalizará a los tres y seis meses 
respectivamente, contados desde el día siguiente a la publica-
ción del presente anuncio en el BOJA. A partir de tales fechas 
se computarán idénticos plazos y horarios que los citados para 
la celebración de la primera subasta.

En estos casos, el tipo mínimo de tasación se reducirá en 
un 10%, en cada una de ellas, como quedan especificados en 
el Anexo II, de esta Resolución.

10. Otras informaciones: La Mesa de Contratación hará 
público en el tablón de anuncios de la Delegación Provincial de 
Agricultura y Pesca de Huelva, sita en el domicilio antes expre-
sado, los defectos subsanables observados en la documenta-
ción contenida en los sobres A y B, previa reunión mantenida 
al efecto.

Dicho anuncio concederá un plazo máximo de tres días 
hábiles para la subsanación de defectos. 

Pasado el mismo, la Mesa de Contratación se reunirá de 
nuevo para adoptar el oportuno acuerdo sobre la admisión de-
finitiva de los licitadores y procederá a señalar el día y la hora 
en que se celebrará la subasta.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Huelva, 26 de octubre de 2011.- El Delegado, Cristóbal 
Romero Márquez. 

ANEXO I

PARCELA SUP.
(Has)

DATOS 
CATASTRALES T.M. DATOS DE LOS REGISTROS DE LA PROPIEDAD 

DE AYAMONTE Y DE LEPE (FINCAS MATRICES)
LINDEROS

POL. PARCELA NORTE SUR ESTE OESTE

2-I  15,95 8 33 AYAMONTE Finca Nº 10.062, Tomo 833, Libro 220, Folio 37. Resto finca matriz Autovía A-49 Resto finca matriz
Promociones 
e Inversiones 
Exteriores, S.A.



Página núm. 22 BOJA núm. 225 Sevilla, 16 de noviembre 2011

2-II + 1-I  12,42 8 34 AYAMONTE Finca Nº 10.062, Tomo 833, Libro 220, Folio 37 
y Finca Nº 9.960, Tomo 880, Libro 219, Folio 29.

Resto finca matriz,
La Chapatina

Resto finca matriz,
Coto Mayor

Resto finca
matriz, Coto Mayor

Junta
de Andalucía

CSE-SE II 23,69 16 109 y 103, 
parte AYAMONTE

Finca Nº 2.335, Tomo 397, Libro 114, Folio 34; 
Finca Nº 8.995, Tomo 817, Libro 205, Folio 136 y 
Finca Nº 8.993, Tomo 817, Libro 205, Folio 130.

Junta de Andalucía Restos fincas 
matrices José Cabot Milá Vía Pecuaria

CSE-1 25,16 16 103, parte AYAMONTE Finca Nº 2.335, Tomo 397, Libro 114, Folio 34. Resto finca matriz Resto finca matriz Almenara, SCA Vía Pecuaria

CSE-2 24,14 16 129, 160, 
parte y 135 AYAMONTE Finca Nº 2.335, Tomo 397, Libro 114, Folio 34. Resto finca matriz Almenara, SCA Enrique Martín 

Rodríguez y otros Vía Pecuaria

PARCELA SUP.
(Has)

DATOS 
CATASTRALES T.M. DATOS DE LOS REGISTROS DE LA PROPIEDAD 

DE AYAMONTE Y DE LEPE (FINCAS MATRICES)
LINDEROS

POL. PARCELA NORTE SUR ESTE OESTE

ANEXO II

PARCELAS/LOTE
Tipo mínimo 
de licitación 

(Euros)

Tipo mínimo 
de licitación en 

segunda subasta 
(Euros)

Tipo mínimo 
de licitación en 
tercera subasta 

(Euros)
Parcela 2-I 191.400 172.260 153.120
Parcela 2-II + 1-I 149.040 134.136 119.232
Parcela CSE-SE II 248.745 223.871 198.996
Parcela CSE-1 264.180 237.762 211.344
Parcela CSE-2 253.470 228.123 202.776

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2011, de la 
Dirección General de Prevención y Calidad Ambiental, 
por la que se anuncia corrección de errores de la obra 
por procedimiento abierto que se cita. (BOJA núm. 215, 
de 3.11.2011). (PD. 3823/2011).

Publicado en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
núm. 215, de 3.11.2011, de la Dirección General de Preven-
ción y Calidad Ambiental, por la que se anuncia corrección 
de errores de la licitación del contrato titulado: Ejecución de 
obras del punto limpio en el municipio de San Juan de Aznal-
farache (Sevilla), Exp.: 303/2011/C/00 y advertido error en la 
citada disposición, se procede a su subsanación mediante la 
presente corrección que a continuación se transcribe:

En la página núm.: 53, en el apartado 9.c), donde dice: 
«Fecha y hora: c.1) Técnica: 22.11.2011, a las 12,00 h»; debe 
decir: «Fecha y hora: c.1) Técnica: 22.12.2011, a las 12,00 h».

Dicha corrección no supone variación alguna en el cóm-
puto de los plazos, debiéndose contar 26 días naturales, a 
partir del día 4.11.2011.

Sevilla, 3 de noviembre de 2011.- El Director General,
Jesús Nieto González. 

 EMPRESAS

ANUNCIO de 31 de octubre de 2011, de la Transportes 
Urbanos de Sevilla, S.A.M., por el que se convoca procedi-
miento de contratación que se cita. (PP. 3731/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Transportes Urbanos de Sevilla, S.A.M.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento 

de Secretaría.

c) Obtención de documentación e información: 
1.º Dependencia: Departamento de Secretaría.
2.º Domicio: Avenida de Andalucía, 11.
3.º Localidad y código postal: Sevilla, 41007.
4.º Teléfono: 955 479 225.
5.º Telefax: 955 479 371.
6.º Correo electrónico: secretaria@tussam.es.
7.º Dirección de internet del perfil del contratante: www.

tussam.es.
8.º Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: 12.12.11.
d) Número de expediente: 47/11.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Alquiler de los soportes publicitarios exte-

riores de los vehículos de la flota.
c) División por lotes y número de lotes: No.
d) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
e) Admisión de prórroga: 24 meses.
f) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
g) Sistema dinámico de adquisición: No.
h) CPV: 79341200-8.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Los indicados en los Pliegos 

de Condiciones.
4. Valor estimado del contrato: 4.500.000 €, más IVA.
5. Presupuesto base de licitación: Previsión de ingresos 

a efectos orientativos: Canon fijo anual 1.000.000 de €, más 
IVA más canon variable.

6. Garantías exigidas. Provisional 15.000 €. Definitiva: 5% 
del total de la adjudicación.

7. Presentació de ofertas o de solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 12.12.11.
b) Lugar de presentación: 
1.º Dependencia: Departamento de Secretaría.
2.º Domicilio: Avenida de Andalucía, 11.
3.º Localidad y código postal: Sevilla, 41007.
d) Admisión de variantes: Sí.
e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Seis meses.
8. Apertura de ofertas.
a) Dirección: Avenida de Andalucía, 11.
b) Localidad y código postal: Sevilla, 41007.
c) Fecha y hora: 13.12.11 a las 12,00 horas.
9. Gastos de publicidad: Los indicados en los Pliegos de 

Condiciones.
10. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de la 

Unión Europea»: 28.10.11.

Sevilla, 31 de octubre de 2011.- El Director Secretario 
General. 


